
Pregão/Concorrência Eletrônica

Tribunal Regional do Amapá

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00030/2022 (SRP)

Às 16:37 horas do dia 28 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2022, referente ao Processo nº 0003109-22.2022, o Pregoeiro,
Sr(a) LUIS BEZERRA CAVALCANTI NETO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.465,2500
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

1 - Acessório canaleta

2 - Acessório Canaleta

3 - Tinta acrílica

4 - Tinta acrílica

5 - Trinco

6 - Trilho

7 - Adesivo uso geral

8 - Fechadura

9 - Reparo válvula hidráulica

10 - Reparo torneira

11 - Reparo torneira

12 - Reparo válvula hidráulica

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

1 of 11 28/09/2022 16:53



13 - Reparo válvula hidráulica

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 38.425,5000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 47.647,5000 , com valor negociado a
R$ 38.425,5000 .

Itens do grupo:

14 - Disjuntor alta tensão

15 - Lâmpada led

16 - Lâmpada led

17 - Lâmpada led

18 - Lâmpada led

19 - Lâmpada led

20 - Lâmpada led

21 - Caixa medição

22 - Lâmpada led

23 - Lâmpada led

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Acessório canaleta
Descrição Complementar: Acessório Canaleta Material: Pvc , Tipo: Canto Externo Para Forro , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Peça 1,00 UN
Valor Estimado: R$ 10,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

2 of 11 28/09/2022 16:53



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Acessório Canaleta
Descrição Complementar: Material: Pvc, Cor: Branca, Tipo: Canto Externo Para Forro,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Peça 1,00 UN
Valor Estimado: R$ 33,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar:  Componentes: Água, Resina Acrílica,  Pigmentos Orgânicos E Inor-,  Aspecto Físico: Líquido Viscoso,  Cor:  Azul  Moderno, Tipo
Acabamento: Semi-Brilho,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Estimado: R$ 869,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Tinta acrílica
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor-, Tipo Acabamento: Semi-Brilho,
Cor: Azul Moderno,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L
Valor Estimado: R$ 723,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

3 of 11 28/09/2022 16:53



Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Trinco
Descrição Complementar: Material: Latão, Comprimento: 70 MM, Largura: 15 MM, Aplicação: Móveis, Tipo: Targete,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Trilho
Descrição Complementar: Material: Alumínio, Tipo: "U", Comprimento: 2 M, Características Adicionais: Roldana Aço/Nylon,Rolamento,Parafuso,Placa,Freios,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Adesivo uso geral
Descrição Complementar: Aplicação: Uso Geral, Características Adicionais: Secagem De 5 A 10 Minutos Para Materiais Porosos, Apresentação: Liquido Pastoso
Na Cor Branca, Composição: Adesivo De Contato Sem Toluol,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Galão 3,30 L
Valor Estimado: R$ 111,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

4 of 11 28/09/2022 16:53



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Fechadura
Descrição Complementar: Material Caixa: Aço, Acabamento Superficial: Pintado - Cinza, Tipo: Tubular, Aplicação: Porta De Divisória,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Reparo válvula hidráulica
Descrição Complementar: Material: Metal, Componentes: Prolongador De 20 Mm, Referência: 16160921, Tipo Reparo: Prolongador De Registro,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Reparo torneira
Descrição Complementar: Acabamento: Cromado, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1/2 POL, Referência: Fabrimar, Aplicação: Lavatório E Pia, Material: Metal,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

5 of 11 28/09/2022 16:53



Valor Estimado: R$ 44,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Reparo torneira
Descrição Complementar: Referência: Fabrimar, Material: Metal, Acabamento: Cromado, Aplicação: Lavatório E Pia, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 1/2 POL,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Reparo válvula hidráulica
Descrição Complementar: Material: Metal, Componentes: Prolongador De 20 Mm, Referência: 16160921, Tipo Reparo: Prolongador De Registro,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Reparo válvula hidráulica
Descrição Complementar: Material: Metal, Componentes: Prolongador De 20 Mm, Referência: 16160921, Tipo Reparo: Prolongador De Registro,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

6 of 11 28/09/2022 16:53



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2022
16:23:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado. A proposta da Licitante não poderá ser aceita, uma vez que o valor
proposto está muito acima do valor estimado para o grupo 01, não podendo esta Administração contratar. Desse modo, a
proposta será recusada, e como só houve uma licitante para este grupo, o grupo restará fracassado.

Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Disjuntor alta tensão
Descrição Complementar:  Tipo: Tripolar, Tensão Operação: Até 415 Vac- 60hz KV, Capacidade Interrupção Simétrica: 40 KA, Caracteristicas Adicionais:
Disjunto R Em Caixa Moldada,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 94,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 117,5600 , com valor negociado a R$
94,7900 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
16:37:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$ 117,5600, Valor Negociado : R$ 94,7900

Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt, Potência Nominal: 18 W, Tipo Base: G13, Cor: Branca, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM,
Aplicação: Iluminação, Formato: Tubular T8, Vida Média: 25.000 H,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,7100 , com valor negociado a R$
11,0600 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

7 of 11 28/09/2022 16:53



Adjudicado 28/09/2022
16:37:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$ 13,7100, Valor Negociado : R$ 11,0600

Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Modelo: Led, Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação, Vida Média: 25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca,
Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular T8,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48,0400 , com valor negociado a R$
38,7400 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
16:37:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$ 48,0400, Valor Negociado : R$ 38,7400

Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Modelo: Led, Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação, Vida Média: 25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca,
Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular T8,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 49,0300 , com valor negociado a R$
39,5400 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
16:37:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$ 49,0300, Valor Negociado : R$ 39,5400

Item: 18 - Grupo 2
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Modelo: Led, Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação, Vida Média: 25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca,
Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular T8,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

8 of 11 28/09/2022 16:53



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 52,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64,7400 , com valor negociado a R$
52,2100 e a quantidade de 110 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
16:37:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$ 64,7400, Valor Negociado : R$ 52,2100

Item: 19 - Grupo 2
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Modelo: Led, Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação, Vida Média: 25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca,
Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular T8,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 66,9000 , com valor negociado a R$
53,9500 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
16:37:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$ 66,9000, Valor Negociado : R$ 53,9500

Item: 20 - Grupo 2
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Modelo: Led, Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação, Vida Média: 25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca,
Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular T8,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 139,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 173,1700 , com valor negociado a R$
139,6500 e a quantidade de 50 Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

9 of 11 28/09/2022 16:53



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
16:37:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$ 173,1700, Valor Negociado : R$ 139,6500

Item: 21 - Grupo 2
Descrição: Caixa medição
Descrição Complementar: Material: Acrílico, Comprimento: 500 MM, Largura: 378 MM, Profundidade: 366 MM, Características Adicionais: Com Suporte Para
Disjuntor E Lente, Tipo Medidor: Trifásico,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 311,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 386,6600 , com valor negociado a R$
311,8200 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
16:37:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$ 386,6600, Valor Negociado : R$ 311,8200

Item: 22 - Grupo 2
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Modelo: Led, Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação, Vida Média: 25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca,
Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular T8,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 113,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 140,1600 , com valor negociado a R$
113,0300 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
16:37:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$ 140,1600, Valor Negociado : R$ 113,0300

Item: 23 - Grupo 2

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

10 of 11 28/09/2022 16:53



Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Modelo: Led, Potência Nominal: 18 W, Aplicação: Iluminação, Vida Média: 25.000 H, Fluxo Luminoso: Mín. 1850 LM, Cor: Branca,
Tipo Base: G13, Tensão Nominal: Bivolt, Formato: Tubular T8,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 243,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 301,4400 , com valor negociado a R$
243,1000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
16:37:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$ 301,4400, Valor Negociado : R$ 243,1000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1078270&acao...

11 of 11 28/09/2022 16:53


